FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

CAMPUS DE JI-PARANÁ

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INTERCULTURAL

EDITAL Nº 02/2017

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS AO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ESCOLAR INDÍGENA PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2017

EDITAL DE MATRÍCULA

O Departamento de Educação Intercultural torna público o Edital de Matrícula de candidatos/as

aprovados/as no processo seletivo do curso de Especialização em Educação Escolar Indígena, regido

pelo Edital 02/2017, para ingresso no ano letivo de 2017. Os/As candidato/as convocados/as devem

comparecer para efetuar a matrícula, portando os documentos abaixo relacionados, no endereço, na

data e horário indicados neste edital.

1. ENDEREÇO PARA EFETUAR A MATRÍCULA

UNIR – Campus de Ji-Paraná

Sala do Laboratório de Pesquisa em Educação Intercultural na Amazônia

Rua Rio Amazonas, 351, Jardim dos Migrantes, 76900-730, Ji-Paraná/RO

2. DATA E HORÁRIO DA MATRÍCULA

25/08/2017 – 08h:00min a 12h:00min

3. DOCUMENTOS PARA EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

a) formulário próprio de matrícula preenchido e assinado (original);

b) diploma ou certificado de conclusão de curso de graduação (cópia e original);

c) histórico escolar de curso de graduação (cópia e original);

d) 2 fotos 3x4 (original);

e) certidão de nascimento ou de casamento (cópia e original);

f) carteira de identidade (cópia e original);

g) CPF (cópia e original);

h) autodeclaração de identidade étnica (original) ou RANI (cópia e original);

i) declaração de pertencimento étnico assinada por uma liderança indígena (original);

j) título de eleitor (cópia e original);

k) declaração da Secretaria Estadual de Educação ou de Secretaria Municipal de Educação de que o/a

candidato/a atua como profissional da Educação Escolar Indígena (original).

4. CANDIDATOS/AS CONVOCADOS/AS PARA MATRÍCULA

AGNALDO ZAWANDU ZORÓ

ANEMÃ IRUN CINTA LARGA

AUGUSTO CINTA LARGA

CRISTIANE AMBÉ GAVIÃO

EDSON SABANÊ

FRANCISCO MEIRELLES NAMALOTA SURUÍ

IRAN KAVSONA GAVIÃO

MIGUEL SURUI

NARAIEL PAITER SURUI

ROMERO MOPIDAPENEN PAITER SURUÍ

SANDRA ARARA

Ji-Paraná, 24/08/2017

Comissão Coordenadora do Processo Seletivo

(Ordem de Serviço nº 011/2017/DEINTER/UNIR, de 02/05/2017)

Profa. Ma. Carma Maria Martini

Prof. Dr. Fábio Pereira Couto

Prof. Dr. Genivaldo Frois Scaramuzza

Prof. Dr. Kécio Gonçalves Leite